Pada masa Orde Baru masalah kerukunan umat beragama dapat dikatakan
berjalan dengan baik, aman dan harmonis. Namun berakhir masa Orde Baru bergolak
konflik. Salah satu konflik pernah terjadi di Indonesia adalah konflik Ambon (Maluku)
pada 19 Januari tahun 1999 M/ 1 Syawwal 1419 H,2 yang menyebabkan penderitaan
berupa kemiskinan, menghancurkan sistem sosial pada masyarakat.

Kota Ambon sebagai kota Provinsi sekaligus pusat ekonomi Provinsi Maluku
yang di dalamnya berbagai macam etnis, agama dan adat yang multikultural.
Kerukunan umat beragama Kota Ambon penting untuk dibangun kembali, melalui
media kearifan lokal atau adat.